平成 28 年 3月 10 日

各  位

会 社 名  千代田インテグレ株式会社

代表者名  代表取締役社長 小池 光明

（コード番号 6915 東証 1 部）

問合せ先  ＩＲ室長    大石 昇

（TEL  03－3542－3411）

平成 28 年 12 月期第 2 四半期（累計）連結業績および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 10 月 15 日に公表いたしました平成 28 年 12 月期の第 2 四半期

（累計）連結業績および通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 28 年 12 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 27 年 9 月 1 日～平成 28 年 2 月 29 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)
百万円

29,000
百万円

2,200
百万円

2,200
百万円

1,600
円 銭

118.37
今回発表予想 (Ｂ) 24,500 1,900 1,700 1,300 96.18

増 減 額 ( Ｂ ―Ａ ) △4,500 △300 △500 △300 －

増 減 率 ( ％ ) △15.5 △13.6 △22.7 △18.8 －

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(平成 27 年 8 月期第 2 四半期) 27,251 2,925 3,472 2,501 185.10

２．平成 28 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 9 月 1 日～平成 28 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 (Ａ)
百万円

70,000
百万円

5,450
百万円

5,500
百万円

4,000
円 銭

295.94
今回発表予想 (Ｂ) 60,000 4,500 4,300 3,400 251.55

増 減 額 ( Ｂ ―Ａ ) △10,000 △950 △1,200 △600 －

増 減 率 ( ％ ) △14.3 △17.4 △21.8 △15.0 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
(平 成 2 7 年 8 月 期 ) 49,843 4,497 5,275 3,955 292.67

（注）平成 28 年 12 月期は 16 カ月の変則決算となっております。

３．修正の理由
 平成 28 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間は、売上高については、為替が想定よりも円高に推移したこと

や中国をはじめとする新興国経済の減速による各分野の受注減から当初計画を下回っており、利益面につい

ても、売上高減少や為替の影響から当初計画より減少を見込んでおります。更に、この先も世界経済は厳し

い状況が続くと思われ、今後の予想される経営環境を踏まえまして、連結業績予想を修正いたします。
なお、通期業績予想の前提となる為替レートは、1 米ドル=120 円から１米ドル=115 円に変更しておりま

す。
（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

は今後発生する様々な要因により、予想数値と異なる場合があります。

 以上